
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1471 

DETERMINA 
N. 1259 DEL 24/06/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE - – 
INTERVENTO  6  -   PROGETTO  “VITA  SICURA”  INTERVENTI  A  FAVORE  DELLA  POPOLAZIONE 
ANZIANA  -  CUP B31B16000610001  –  AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  PER LA REALIZZAZIONE ED 
INTEGRAZIONE NEL WEBSIT COMUNALE DEL REGISTRO DELLE FRAGILITA’ E DEL REPERTORIO 
DELLE RISORSE  AD UTILIZZO  DEL  SETTORE SERVIZI  SOCIALI  –  SMART  CIG Z9D1F0F5DC – 
FASCICOLO 40



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1471 

DETERMINA N. 1259 DEL 24/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
– INTERVENTO 6 -  PROGETTO “VITA SICURA” INTERVENTI A FAVORE DELLA POPOLAZIONE ANZIANA - 
CUP B31B16000610001  – AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE ED INTEGRAZIONE NEL 
WEBSIT COMUNALE DEL REGISTRO DELLE FRAGILITA’ E DEL REPERTORIO DELLE RISORSE  AD 
UTILIZZO DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI – SMART CIG Z9D1F0F5DC – FASCICOLO 40

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Il  Comune  di  Vicenza  ha  partecipato  al  Programma Straordinario  di  Intervento  per  la 
Riqualificazione  Urbana  e  la  Sicurezza  delle  Periferie  delle  Città  Metropolitane  e  dei  Comuni 
capoluogo di Provincia, approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 maggio 
2016, al fine di ottenere finanziamenti per la realizzazione di progetti per la riqualificazione urbana 
e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei Comuni capoluogo. 

L'Amministrazione  comunale  ha  presentato  la  propria  candidatura  con  il  progetto 
denominato “Liberare energie urbane”, comprendente 18 interventi di riqualificazione, tra i quali è 
compreso il progetto “Vita sicura. interventi a favore della popolazione anziana” (intervento n.6) 
dell'importo complessivo di  €300.000,00 (IVA compresa),  il  cui  progetto di  fattibilità tecnica ed 
economica è stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 25/8/2016.

Con DPCM 6.12.2016, pubblicato in Gazzetta ufficiale n. 4 del 5.1.2017, è stata approvata 
la graduatoria del Programma Straordinario di Intervento per la Riqualificazione Urbana di cui al 
D.P.C.M.  25.5.2016  che  vede  il  Comune  di  Vicenza  assegnatario  di  contributi  tra  i  quali  è 
compreso anche il finanziamento per l'opera in oggetto per € 300.000,00.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 29/25692 del 28/2/2017 si è preso atto dello 
schema di convenzione relativo alla regolamentazione dei rapporti tra la Presidenza del Consiglio 
dei Ministri,  in qualità di soggetto erogatore del contributo finanziario a valere sulle risorse del 
fondo per l’attuazione del programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la 
sicurezza delle periferie e il Comune di Vicenza nella qualità di soggetto proponente e attuatore 
del progetto “Liberare energie urbane” selezionato in seguito alla procedura avviata con il bando di 
cui al DPCM 25/5/2016 e successivi DPCM 6/12/2016 e 16/2/2017.

La convenzione è stata sottoscritta  il  6/3/2017 e registrata alla  corte dei Conti  in  data 
4/5/2017.

La finalità generale del progetto è dotare la comunità e l'amministrazione di strumenti di 
governance  e  vicinanza  alla  popolazione  anziana,  attraverso  l’individuazione  di  percorsi  di 
monitoraggio, sostegno ed eventuale presa in carico professionale da parte dei servizi sociali e 
socio-sanitari,  con l’attivo coinvolgimento  delle  associazioni  di  volontariato,  del  privato sociale, 
degli esercizi commerciali  sensibilizzati e in rete, nel rispetto della privacy e della volontà degli 
anziani beneficiari finali del progetto;

Tra gli obiettivi principali del Progetto è incluso il servizio di implementazione e cura del 
“registro  delle  fragilità”,  finalizzato  alla  realizzazione  un  sistema  informatico/informativo  di 
coordinamento delle attuali banche dati in possesso delle diverse amministrazioni e che consentirà 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1471 

DETERMINA N. 1259 DEL 24/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
– INTERVENTO 6 -  PROGETTO “VITA SICURA” INTERVENTI A FAVORE DELLA POPOLAZIONE ANZIANA - 
CUP B31B16000610001  – AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE ED INTEGRAZIONE NEL 
WEBSIT COMUNALE DEL REGISTRO DELLE FRAGILITA’ E DEL REPERTORIO DELLE RISORSE  AD 
UTILIZZO DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI – SMART CIG Z9D1F0F5DC – FASCICOLO 40

di dotare i servizi responsabili di un efficace strumento per individuare, contattare e monitorare i 
cittadini  in situazione di difficoltà al fine di predisporre le opportune misure di aiuto e sostegno;

A tal proposito, il Settore Servizi Sociali  ha richiesto allo scrivente settore di poter geo-
localizzare il  Registro  delle  fragilità,  inserendolo  nel  websit  comunale,  in  modo da metterlo  in 
relazione con il territorio e con le risorse sul territorio, al fine di creare uno strumento efficace a 
supporto delle finalità istituzionali per cui è stato creato; 

Con determinazione dirigenziale Pgn. 61025 del 31/07/2014 è stata aggiudicata la gara per 
l'affidamento del servizio di implementazione, migrazione e manutenzione del websit  comunale, 
denominato “SITVI”, alla Ditta Gter S.r.l. Innovazione in Geomatica GNSS e GIS di Genova per 
l'importo di euro  36.150,00 oltre IVA 22%, per la pubblicazione, l’interrogazione e l’editing, sia in 
rete  intranet  che  internet,  delle  informazioni  geografiche  del  sistema  informativo  territoriale 
comunale;

In  data  19/06/2015,  Pgn.  65245,  la  procedura  SITVI  è  stata  positivamente  collaudata, 
raggiungendo l'obiettivo prefissato di fornire uno strumento per la divulgazione e la condivisione di 
informazioni geografiche sia verso l’esterno sia a supporto delle attività dei diversi Settori comunali 
in funzione delle relative attività istituzionali;

Il contratto in essere, triennale dal collaudo della procedura, si concluderà il 19/06/2018 e 
prevede un servizio di aggiornamento, assistenza e manutenzione correttiva ed evolutiva; 

Con  determinazione  dirigenziale  n.  1033  del  24/05/2017  sono  state  approvate  delle 
implementazioni successive per Euro 8.913,93 oltre IVA 22%, completando la piattaforma SITVI 
con l’introduzione di nuove funzionalità relative al fascicolo del fabbricato, al patrimonio comunale, 
per  monitorare  il  grado  di  soddisfazione  e  l'effettivo  utilizzo  da  parte  degli  utenti  e  per 
l’integrazione del programma con una carta interattiva del sistema di videosorveglianza comunale 
gestito dal Comando di Polizia Locale;

Si  tratta  ora  di  implementare  ulteriormente  il  sistema  con  una  piattaforma  web  per  la 
gestione,  l’interrogazione,  la storicizzazione e la georeferenziazione del Registro delle Fragilità 
(RF)  e  del  Repertorio  delle  Risorse  (RR)  ad  utilizzo  del  settore  Servizi  Sociali,  pienamente 
integrata in SITVI e che presenti le funzionalità seguenti:

 accesso profilato in base alle utenze inserite nell’AD comunale
 un accesso multiente
 un ambiente web per l’inserimento manuale dei dati, sia per il RF che per il RR, 
 una procedura per la sincronizzazione dei flussi di dati con il db principale
 visualizzazione elenchi dei RR e RF
 download dei dati in file strutturati (xls, csv, ..)
 filtri in base a campi rilevanti (indirizzo, tipologia fragilità..)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1471 

DETERMINA N. 1259 DEL 24/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
– INTERVENTO 6 -  PROGETTO “VITA SICURA” INTERVENTI A FAVORE DELLA POPOLAZIONE ANZIANA - 
CUP B31B16000610001  – AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE ED INTEGRAZIONE NEL 
WEBSIT COMUNALE DEL REGISTRO DELLE FRAGILITA’ E DEL REPERTORIO DELLE RISORSE  AD 
UTILIZZO DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI – SMART CIG Z9D1F0F5DC – FASCICOLO 40

 mappatura ed interrogazione in SITVI le informazioni di RR e RF (anche sulla base dei filtri di cui 
al punto precendente)
 estrazione delle informazioni di RR e RF sulla base di interrogazioni spaziali
 interrogazione dei dati storici.

Considerata  la  natura  sensibile  dei  dati  trattati  la  piattaforma  dovrà  inoltre  essere 
progettata in modo da assicurare il più elevato livello di sicurezza;

Dato atto che al punto 16 “implementazioni successive” del capitolato d'oneri del contratto 
in essere,  l'Amministrazione ha esplicitamente previsto che la richiesta,  nel corso della durata 
contrattuale, di ulteriori sviluppi, sarebbe stata valorizzata con l'importo del punto E5 dell'offerta 
economica prodotta in fase di gara, pari a Euro 750,00 al giorno IVA inclusa;

Verificato che i servizi richiesti sono da considerarsi servizi complementari ai sensi dell'art. 
57 comma 5 lett.  b) del D.Lgs. 163/2006 - codice dei contratti  di riferimento per il contratto in 
essere stipulato antecedentemente all’entrata in vigore dell’attuale D.Lgs. 50/2016 - in quanto, pur 
essendo  separabili  dall'esecuzione  del  contratto  iniziale,  sono  strettamente  necessari  al  suo 
perfezionamento,  sempre  al  fine  della  divulgazione  e  della  condivisione  di  informazioni 
geografiche a supporto delle attività dei diversi Settori Comunali;

Preso atto che non sono presenti convenzioni CONSIP, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle 
necessità succitate che prevedono servizi analoghi e quelli richiesti; 

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Contattata,  la  Ditta  Gter,  analizzata  l’implementazione  richiesta,  ha  presentato  una 
quotazione  tecnico-economica,  acquisita  al  Pgn.  78804  in  data  13/06/2017,  che  prevede una 
spesa pari a giornate 14,5 x Euro 614,75 per un totale di euro 8.913,93 oltre IVA 22%;

Verificato che  il  valore  complessivo  preventivato  non  supera  il  cinquanta  per  cento 
dell’importo del contratto iniziale;

Dato atto che le nuove implementazioni saranno ricomprese nel canone di manutenzione 
annuale in essere senza alcun aggravio di spesa.

Considerata la specificità del prodotto e del servizio offerto, gli importi richiesti, riferiti anche 
ai prezzi correnti e di mercato, devono ritenersi congrui, equi e convenienti per l'Amministrazione.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1471 

DETERMINA N. 1259 DEL 24/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
– INTERVENTO 6 -  PROGETTO “VITA SICURA” INTERVENTI A FAVORE DELLA POPOLAZIONE ANZIANA - 
CUP B31B16000610001  – AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE ED INTEGRAZIONE NEL 
WEBSIT COMUNALE DEL REGISTRO DELLE FRAGILITA’ E DEL REPERTORIO DELLE RISORSE  AD 
UTILIZZO DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI – SMART CIG Z9D1F0F5DC – FASCICOLO 40

 Il progetto esecutivo per la parte relativa all'implementazione software prevede un onere 
economico complessivo di € 11.053,27 IVA compresa, così risultante:

Servizi a base d’appalto € 8.913,45

Fondo risorse finanziarie 1,8% (RUP, funzioni tecniche, DL e collaudo (art. 
113, comma 3, D.Lgs. 50/2016

€ 160,45

Fondo  risorse  finanziarie  0,20%  (acquisizione  beni,   strumentazioni  e 
tecnologie, funzionali art. 113,  comma 4, D.Lgs. 50/2016)

€ 17,83

IVA 22% su servizi € 1.961,06

Totale complessivo € 11.053,27

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  7/14216 del 31 gennaio 2017  che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016  che  approva  il  documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                    DETERMINA

1. di approvare la spesa di  Euro 8.913,93 oltre IVA 22% per un totale di Euro 10.875,00 
per  la  realizzazione  e  l’integrazione  di  una  piattaforma  web  per  la  gestione, 
l’interrogazione,  la  storicizzazione  e  la  georeferenziazione  in  SITVI  del  Registro  delle 
Fragilità (RF) e del Repertorio delle Risorse (RR) ad utilizzo del settore Servizi Sociali,  
inserita nel progetto “Vita Sicura” interventi a favore delle persone anziane di cui al DPCM 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1471 

DETERMINA N. 1259 DEL 24/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
– INTERVENTO 6 -  PROGETTO “VITA SICURA” INTERVENTI A FAVORE DELLA POPOLAZIONE ANZIANA - 
CUP B31B16000610001  – AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE ED INTEGRAZIONE NEL 
WEBSIT COMUNALE DEL REGISTRO DELLE FRAGILITA’ E DEL REPERTORIO DELLE RISORSE  AD 
UTILIZZO DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI – SMART CIG Z9D1F0F5DC – FASCICOLO 40

25/05/2016, come previsto al punto 16 del capitolato d'oneri del contratto in essere, per le 
motivazioni indicate in premessa, affidando l’erogazione dei servizi alla Ditta GTER S.R.L. 
Innovazione in Geomatica, Gn  ss e Gis - Via Greto di Cornigliano 6r – 16152 Genova 
– C.F. E P.IVA 01998770992 –       SMART CIG   Z9D1F0F5DC    oltre ad    €178,27   per fondo 
risorse finanziarie ex art. 113 D.Lgs. 50/2016; 

2. di impegnare la spesa di Euro 11.053,27 IVA inclusa al cap. n. 1390100 “"VITA SICURA" 
ATTIVITA' INTEGRATE A FAVORE DELLA POPOLAZIONE ANZIANA FINANZIATE CON 
CONTRIBUTO  STATALE  DPCM  6/12/2016  UNA-TANTUM”  del  bilancio  di  previsione 
2017/2019, finanziato con contributo statale, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3. di attestare che l'autorizzazione all'utilizzo del capitolo di spesa da parte del Dirigente del 
Settore Servizi Sociali, dr.ssa Sara Bertoldo, è conservata agli atti;

4. di dare atto che il Responsabile unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, è il Dr. Lorenzo Beggiato;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1471 

DETERMINA N. 1259 DEL 24/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
– INTERVENTO 6 -  PROGETTO “VITA SICURA” INTERVENTI A FAVORE DELLA POPOLAZIONE ANZIANA - 
CUP B31B16000610001  – AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE ED INTEGRAZIONE NEL 
WEBSIT COMUNALE DEL REGISTRO DELLE FRAGILITA’ E DEL REPERTORIO DELLE RISORSE  AD 
UTILIZZO DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI – SMART CIG Z9D1F0F5DC – FASCICOLO 40

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1471 

DETERMINA N. 1259 DEL 24/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
– INTERVENTO 6 -  PROGETTO “VITA SICURA” INTERVENTI A FAVORE DELLA POPOLAZIONE ANZIANA - 
CUP B31B16000610001  – AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE ED INTEGRAZIONE NEL 
WEBSIT COMUNALE DEL REGISTRO DELLE FRAGILITA’ E DEL REPERTORIO DELLE RISORSE  AD 
UTILIZZO DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI – SMART CIG Z9D1F0F5DC – FASCICOLO 40

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1390100
competenza: 10.875,00 

cassa: 10.875,00 

1390100
competenza: 178,27 

cassa: 178,27 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 11.053,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 11.053,27 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1471 

DETERMINA N. 1259 DEL 24/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
– INTERVENTO 6 -  PROGETTO “VITA SICURA” INTERVENTI A FAVORE DELLA POPOLAZIONE ANZIANA - 
CUP B31B16000610001  – AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE ED INTEGRAZIONE NEL 
WEBSIT COMUNALE DEL REGISTRO DELLE FRAGILITA’ E DEL REPERTORIO DELLE RISORSE  AD 
UTILIZZO DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI – SMART CIG Z9D1F0F5DC – FASCICOLO 40

8. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1471 

DETERMINA N. 1259 DEL 24/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
– INTERVENTO 6 -  PROGETTO “VITA SICURA” INTERVENTI A FAVORE DELLA POPOLAZIONE ANZIANA - 
CUP B31B16000610001  – AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE ED INTEGRAZIONE NEL 
WEBSIT COMUNALE DEL REGISTRO DELLE FRAGILITA’ E DEL REPERTORIO DELLE RISORSE  AD 
UTILIZZO DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI – SMART CIG Z9D1F0F5DC – FASCICOLO 40

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


